Gemeinde Damshagen

Beschlussvorlage Federführend:	Vorlage-Nr: Status: Datum:	öffen 18.03	tlich 3.2019	19/1324	10	
Zentrale Dienste	Verfasser:	Verfasser: Madlen Ritschel				
Beschluss zur 2. Änderung Einrichtungen	g der Entgeltordni	ung fü	r gen	neind	eeigene	
Beratungsfolge:						
	Teil	nehmer	Ja	Nein	Enthaltung	

Sachverhalt:

Das Gemeindehaus Dorf Gutow wurde zwischenzeitlich veräußert. Es steht daher nicht mehr als vermietbares Objekt zur Verfügung.

Aus diesem Grund bedarf es einer 2. Änderung der Entgeltordnung der Gemeinde Damshagen über die Erhebung von Benutzungsentgelt für gemeindeeigene Einrichtungen.

Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Damshagen beschließt die 2. Änderung der Entgeltordnung der Gemeinde Damshagen über die Erhebung von Benutzungsentgelt für gemeindeeigene Einrichtungen vom 22.11.2012.

Finanzielle Auswirkungen:

Finanzierungsmittel im Haushalt vorhanden.
durch Haushaltsansatz auf Produktsachkonto:
durch Mitteln im Deckungskreis über Einsparung bei Produktsachkonto:
über- / außerplanmäßige Aufwendung oder Auszahlungen
unvorhergesehen <u>und</u>
unabweisbar <u>und</u>
Begründung der Unvorhersehbarkeit und Unabweisbarkeit (insbes. in Zeiten vorläufiger Haushaltsführung auszufüllen):
Deckung gesichert durch
Einsparung außerhalb des Deckungskreises bei Produktsachkonto:
Keine finanziellen Auswirkungen.

Anlagen:

2. Änderung der Entgeltordnung für gemeindeeigene Einrichtungen

Vorlage-Nr.: GV Damsh/19/13240 Seite: 1/2

Vorlage-Nr.: GV Damsh/19/13240